
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXIII/409/2017 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 02 marca 2017 roku 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNO ŚCI 
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

MIASTA LESZNA I POWIATU LESZCZY ŃSKIEGO 
ZA 2016 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.), przedkładam Radzie Miasta Leszna 
sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 
i Powiatu Leszczyńskiego za 2016 rok. 

Rok 2016 był pierwszym rokiem funkcjonowania Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w składzie powołanym na 
kadencję 2016 ÷ 2018. Szczegółowy skład Komisji przedstawiał się następująco: 
− Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – Przewodniczący Komisji, 
− Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – Przewodniczący Komisji, 
− insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – Członek Komisji, 
− nadkom. Szymon Sędzik – Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie – Członek 

Komisji, 
− Józef Juchniewicz – Radny Powiatu Leszczyńskiego – Członek Komisji, 
− Hanna Kotomska – Radny Rady Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 
− Michał Michalski – Radny Gminy Krzemieniewo – Członek Komisji, 
− Mirosław Frątczak – Komendant StraŜy Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 
− Helena Strzałkowska – Dyrektor MłodzieŜowego Centrum  Profilaktyki „Alternatywa” 

– Członek Komisji. 
Stosownie do art. 38a ust. 6 ustawy samorządzie powiatowym w pracach Komisji 

uczestniczył Michał Smętkowski – Prokurator Rejonowy w Lesznie. 
W poszczególnych posiedzeniach Komisji, w zaleŜności od omawianej tematyki, 

uczestniczyły równieŜ inne zaproszone osoby: 
− st. bryg. mgr inŜ. Robert Baran – Komendant Miejski Państwowej StraŜy PoŜarnej 

w Lesznie, 
− lek. med. Ryszard Siwicki – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Lesznie, 
− Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 
− Donata Majchrzak-Popławska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Lesznie, 
− Krzysztof Okoński – Kierownik Noclegowni dla Bezdomnych MęŜczyzn w Lesznie, 
− Marian Kaczmarek – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, 
− Dominik Kaźmierczak – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji, 
− Waldemar Chwalczuk – przedstawiciel Rejonowego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Lesznie, 
− przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Lesznie, 
− przedstawiciele Komendy Miejskiej Państwowej StraŜy PoŜarnej w Lesznie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 
w 2016 roku obradowała na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła 
ustawowych zadań Prezydenta i Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad słuŜbami, 



2 

 
inspekcjami i straŜami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
Głównymi tematami poruszanymi na posiedzeniach były następujące zagadnienia: 
1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

w 2015 roku, przeprowadzona na podstawie sprawozdań Komendanta Miejskiego 
Policji w Lesznie i Komendanta Miejskiego Państwowej StraŜy PoŜarnej w Lesznie. 

2. Realizacja przedsięwzięć związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie miasta i powiatu leszczyńskiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem: 
− ruchu drogowego, 
− wypoczynku nad wodami (kąpieliska strzeŜone), 
− zabezpieczenia imprez masowych (mecze ŜuŜlowe, festyny itp.). 

3. Zabezpieczenie przedsięwzięć związanych z organizacją Światowych Dni 
MłodzieŜy, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa pielgrzymów 
przebywających na terenie miasta i powiatu. 

4. Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg i ulic. 
5. Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstania sytuacji kryzysowych (pomoc doraźna 

osobom bezdomnym i poszkodowanym – potrzebującym). 
6. Funkcjonowanie Krajowej Mapy ZagroŜeń Bezpieczeństwa na terenie miasta 

i powiatu leszczyńskiego. 
7. Utrzymywanie w naleŜytym stanie drzewostanu przy drogach i ulicach minimalizując 

zagroŜenia w ekstremalnych warunkach pogodowych. 
8. Utrudnienia związane z dojazdem słuŜb ratowniczych. 
9. Przedstawienie projektu budŜetu na 2017 rok w części dotyczącej: 

− nakładów na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpoŜarową, 
− nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna 
i Powiatu Leszczyńskiego”. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się 7 czerwca 2016 roku. Komisja dokonała 
oceny stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 
w 2015 roku na podstawie sprawozdań z działalności Komendy Miejskiej Policji (KMP) 
w Lesznie oraz Komendy Miejskiej Państwowej StraŜy PoŜarnej (KM PSP) w Lesznie. 
Komendant Miejski Policji w Lesznie oceniając poziom bezpieczeństwa w minionym 
roku stwierdził, Ŝe ogólnie stan bezpieczeństwa ulega systematycznej poprawie. 
Odnotowano spadek wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym. Dodatkowo 
wzrosła ilość przestępstw wykrytych. 
Komendant Miejski Państwowej StraŜy PoŜarnej w Lesznie dokonując podsumowania 
działalności w 2015 roku poinformował, Ŝe minionym roku ilość zdarzeń na terenie 
miasta i powiatu nie odbiegała od wskaźników z lat ubiegłych. Komendant zwrócił 
uwagę na malejącą ilość zdarzeń poŜarowych i rosnącą zdarzeń innego typu, w tym 
szczególnie tych związanych z ratownictwem drogowym. 
Dokonując podsumowania Komisja stwierdziła, Ŝe stan bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, zarówno na terenie miasta jak i powiatu utrzymuje się na wysokim 
poziomie. Działania słuŜb, inspekcji i straŜy były dobrze zorganizowane. SłuŜby szybko 
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i sprawnie współuczestniczyły w rozpoznawaniu zagroŜeń oraz podejmowały skuteczne 
działania. 
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Lesznie poinformował, Ŝe 
nadzorem sanitarnym w bieŜącym roku objęte będzie kąpielisko zorganizowane na 
Jeziorze Łoniewskim. Pozostałe obiekty wodne zlokalizowane na terenie powiatu 
leszczyńskiego funkcjonować będą na tych samych zasadach jak w roku ubiegłym, tj. 
jako miejsca wykorzystywane do kąpieli. 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie poinformował, Ŝe w związku 
z organizowanymi w Polsce Światowymi Dniami MłodzieŜy prognozuję się, Ŝe na 
terenie Miasta Leszna przebywać będzie około 500 pielgrzymów z Hiszpanii. 
Do współpracy i kontaktów z pielgrzymami wyznaczeni zostali tłumacze języka 
hiszpańskiego. KMP w Lesznie pozostaje w stałym kontakcie z leszczyńskimi parafiami, 
które są bezpośrednio odpowiedzialne za organizację pobytu pielgrzymów w mieście. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 30 listopada 2016 roku. Tematem 
wiodącym była ocena stanu przygotowań Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego do 
okresu zimowego, przeciwdziałanie skutkom zimy ze szczególnym uwzględnieniem 
niesienia pomocy osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. Zakres 
przygotowań został przedstawiony przez miejskie i powiatowe słuŜby drogowe, jak 
równieŜ jednostki odpowiedzialne za pomoc osobom bezdomnym, poszkodowanym 
i potrzebującym. 
Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg i Inwestycji poinformował, Ŝe odśnieŜanie 
i usuwanie śniegu z dróg i ulic w mieście Lesznie odbywać się będzie na podstawie 
trzyletniej umowy podpisanej z firmą wykonawczą wyłonioną w ramach przetargu 
nieograniczonego. Jest to ostatni sezon jej obowiązywania. Zapewnienie przejezdności 
ulic odbywać się będzie zgodnie z przyjętym cztero-stopniowym standardem 
odśnieŜania. Rozstrzygnięto przetarg na odśnieŜanie i usuwanie śniegu z dróg i ulic 
w mieście Lesznie. Realizację zadania powierzono dwóm podmiotom gospodarczym. 
Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, Ŝe realizacja zamierzenia 
odbywać się będzie zgodnie z uchwałą Nr 169/2016 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 19 października 2016 r. w sprawie zimowego utrzymania dróg powiatowych 
w sezonie 2016/2017. Zimowym utrzymaniem dróg zajmować się będzie 7 podmiotów 
gospodarczych, z którymi podpisano umowy. 
Kierownik Noclegowni dla Bezdomnych w Lesznie poinformował, Ŝe na podstawie 
doświadczeń z lat ubiegłych do końca roku w noclegowni przebywać będzie ok. 45 
osób. śadna osoba, która zgłosi się do noclegowni nie zostanie pozostawiona bez 
pomocy. Przeprowadzono naradę w gronie przedstawicieli Policji, StraŜy Miejskiej, 
StraŜy Ochrony Koeli, stowarzyszenia MONAR, którego celem było wyczulenie na 
problem bezdomności w nawiązaniu do zbliŜającego się okresu zimowego. Utworzono 
stanowiska „pracownika socjalnego ulicy”, których zadaniem jest bezpośrednie dotarcie 
do osób bezdomnych. 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, Ŝe wzorem lat 
ubiegłych na terenie powiatu leszczyńskiego Ośrodki Pomocy Społecznej, wspólnie 
z funkcjonariuszami Policji, pracownikami Ośrodków Zdrowia, słuŜb zarządzania 
kryzysowego, Sołtysami, Radnymi oraz Kuratorami Sądowymi na bieŜąco monitorują 
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sytuację. KaŜda z gmin zabezpieczyła w budŜecie środki finansowe na realizację 
pomocy i wsparcie dla osób bezdomnych i potrzebujących. 
Komisja pozytywnie oceniła przedstawione przygotowanie miasta Leszna i powiatu 
leszczyńskiego do zapewnienia bezpieczeństwa w okresie zimowym. 
Z-ca Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Lesznie – dokonał 
omówienia funkcjonowania na szczeblu miasta i powiatu Krajowej Mapy ZagroŜeń. 
Celem jej utworzenia jest umoŜliwienie przekazania przez mieszkańców informacji 
o miejscach i zdarzeniach, które w ich odczuciu negatywnie wpływają na poziom 
bezpieczeństwa. Obecnie mapa zawiera 406 zgłoszeń w 25 kategoriach. Do najczęściej 
zgłaszanych występują zdarzenia w kategoriach: spoŜywanie alkoholu w miejscach 
niedozwolonych, nieprawidłowe parkowanie pojazdów, przekraczanie dozwolonej 
prędkości. Wszystkie zgłoszenia podlegają potwierdzeniu przez właściwe słuŜby Policji. 
Czas weryfikacji zgłoszenia wynosi 5 dni. 

Na wsparcie zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna i Powiatu 
Leszczyńskiego” w budŜecie miasta na 2016 rok zabezpieczono kwotę 17.100 zł. 
Środki przeznaczono m.in. na dofinasowanie programów prewencyjnych KMP 
w Lesznie: „Dopalacze niszczą Ŝycie”, KM PSP w Lesznie: „Czad i ogień. Obudź 
czujność”, oraz konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieŜy „W trosce o nasze 
bezpieczeństwo”. 
W projekcie budŜetu Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności na 2017 
rok w zakresie nakładów na bezpieczeństwo i ochronę przeciwpoŜarową i realizację 
zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości…” zaplanowano łączną 
kwotę  211.900 zł z przeznaczeniem na: zabezpieczenie funkcjonowania Ochotniczych 
StraŜy PoŜarnych (93.200 zł), zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej (101.600 zł), 
realizacji „Programu zapobiegania przestępczości…” (17.100 zł). 

NaleŜy ocenić, iŜ sposób funkcjonowania Komisji i zakres omawianych tematów 
przyczyniają się do doskonalenia współpracy pomiędzy słuŜbami, inspekcjami  
i straŜami z terenu Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego, a w prowadzonych  
w trakcie posiedzeń dyskusjach przejawia się troska o bezpieczeństwo mieszkańców. 
W konsekwencji przekłada się to znacząco na wysoki stopień bezpieczeństwa  
i porządku na naszym terenie.  
 

Leszno, dnia 26 stycznia 2017 r. 

Prezydent 

Miasta Leszna 

Łukasz Borowiak 


